curvae I. autem:

$$\eta = a\xi,$$

sequitur, ut si ponatur  $a=a$ ,  $\varphi=\xi$ , eveniat  $\psi=\eta$ , igitur ut extremitas arcus  $\psi$  tantum, quantum extremitas arcus  $\eta$ , a puncto  $F$  distet, dummodo distantias directione opposita metiamur. Ex quo relatio simplicissima prodit punctorum curvae II. ad puncta curvae I., si, quod deinceps semper supponemus, coefficientis  $a$  in utraque curva idem est.

Si enim e puncto  $M$  (Fig. VII.) curvae I., tangentes  $MA$ ,  $MB$  circuli struimus, est:

$$FA = \xi - 2m\pi, \quad FB = \eta - 2n\pi,$$

igitur si ponimus  $\varphi=\xi$ , evadit:

$$\psi = -\eta = -(FB+2n\pi) = FG + 2n'\pi,$$

ubi  $FB=FG$  et  $n'=n$  sed ita ut  $n$  directione opposita numeretur. Itaque punctum  $N$  intersectionis tangentium in  $A$  et  $G$ , est punctum curvae II. puncto  $M$  curvae I. respondens. Et quum tangens in puncto  $G$  tangentem in  $B$  in linea  $CF$  producta secet, haec sequitur constructio curvae II: e puncto  $M$  curvae I. duabus ad circulum ductis tangentibus, ex eo puncto diametri principalis, in quo a tangente coordinatam  $\eta$  abscidentem secatur, tertiam tangentem ad circulum ducamus, quae tangentem coordinatae  $\xi$  sive  $\varphi$  in puncto  $N$  curvae II. secabit.

Haec relatio reciproca est, i. e. eodem modo, quo punctum curvae II. dato puncto curvae I. respondens invenitur, etiam e puncto curvae II. ad punctum respondens curvae I. concluditur.

27. Puncta circulo et curvae II. communia dantur aequatione:

$$\psi = \varphi + 2n\pi,$$

quia  $\psi$  et  $\varphi$  eadem directione numerantur. Inde:

$$\varphi = \frac{2n\nu\pi}{\mu-\nu},$$

quare, si eandem ac supra (§§. 13. 14.) demonstrationem adhibemus, eiusmodi puncta esse  $\mu-\nu$  invenitur; coordinata  $\varphi$  vero ad describendam totam curvam (ut  $\xi$  in curva I.)  $\nu$ ,

et coordinata  $\psi$  (ut  $\eta$ )  $\mu$  circumferentias percurrit; idcirco et curva II. a quacunq̄ue tangente in  $\mu + \nu$  punctis secatur. \*)

Primum curvae punctum ponamus in puncto  $F$  cuius coordd. sunt  $\varphi = 0$ ,  $\psi = 0$ . Sequentium curvae punctorum distantia angularis ab origine coordd. est:

$$\varphi + \frac{1}{2}(\psi - \varphi) = \frac{1}{2}(\psi + \varphi) = \frac{1}{2}(a+1)\varphi, \quad (33)$$

quae augetur crescente  $\varphi$ , ita ut curva sinistrorsum se flectens a puncto  $F$  recedat.

Radii vectoris longitudo  $r$  quum exprimatur formula:

$$r = \frac{R}{\cos \frac{1}{2}(\psi - \varphi)} = \frac{R}{\cos \frac{1}{2}(a-1)\varphi},$$